spectante, cuius fructus, redditus et proventus secundum taxacionem decime quo ad personam 

prioris, triginta florenorum auri vel circa, valorem annuum non excedunt, cum omnibus perti- 

nentijs suis et iuribus eidem prioratu spectantibus, curatum prioratum Sancti Martini de Viterbio, 

cuius prior existit, qui viginti flor. auri vel circa secundum verum valorem esse dignoscitur, 

cum dicti prioratus Saneti Donati possessionem fuerit pacificam consecutus, libere resignare, 

cum plenitudine iuris canonici auctoritate apostolica dignemini providere, cum omnibus non 

obstantibus clausulis et executoribus. Fiat. R. 

Item supplicat S. V. quatenus de gratia ampliori de prioratu Sancti Martini de Viterbio, 

quem paratus est ut supra dicitur resignare, specialem gratiam facientes, dignemini provideri (4) 

Vanicelo Falla can. de Monteflascone, clerico Balneorigensis dioceseos, nullum adhue beneficium 

ecelesiasticum assecuto, cum omnibus non obstantibus clausulis oportunis et executoribus. Fiat R. 

Dat. apud Villamnovam Avinionensis dioceseos . viti . kal. augusti, anno secundo. 

Il Venturi parlò in varie occasioni e lungamente di Simone di Martino (5). Ma non 

trovai presso di lui (6) ricordo nè di Matteo da Viterbo nè del fiorentino Domenico 

(1) Le palais des Papes d’ Avignon. Avignon, 1907, p. 146. 

(2) Le peintures de Simone Martini à Avignon. Paris, 1885, p. 10-18. 

(3) Suppl. N. 5, fol. 121 ». 
(4) Il ms. ha soltanto: provide. 

(5) Storia dell’arte, V, 589 sgg. Ultimamente nel suo garbato e grazioso volume: La basilica di 

vAssisi. Roma, 1908, p. 128 sgg. 

(6) Storia dell’arte, tomo V. 
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di Cenni. Solo (1) registrò il nome di Cenni di Francesco di ser Cenni di Firenze, 

imitatore di Agnolo Gaddi, che dipinse in Volterra al principio del sec. XV, ma 

costui non può naturalmente aver diretta relazione col nostro. 

Accanto ad un artista, veggo un uomo di lettere: Giovanni di Guiduccio Ricco- 

manni da Firenze. 

Addì 24 novembre 1343 il papa segnava la concessione chiesta colla supplica (2) 

seguente: 

Supplicat S. V. devotus servitor vester Johannes Guidatij Richomanni de Florentia nuntius 

et ambaxiator Universitatis Scolarium Studij Bononiensis olim Rector diete UniWwersitatis nec 

non nepos devoti filij vestri domini Tornacensis Cardinali, quatenus specialem sibi gratiam 

facientes de canonicatibus et prebendis ecclesiarum Paduane et Parmensis vacantibus apud 

Apostolicam Sedem per obitum eiusdem Cardinalis avunculis sui eidem Johanni de benignitate 

Apostolica dignemini providere cum omnibus iuribus et pertinentijs eorundem, non obstante 

quod canonicatum et prebendam ecclesie Bononiensis, cuius fructus, redditus et proventus 

xx florenorum auri (in absentia) (3) valorem annuum non ascendunt, noscitur obtinere, cum 

omnibus non obstantibus et clausulis oportunis et executoribus; vel sibi dignemini de altero 

eorumdem, vel si de ipsis canonicatibus et prebendis vel altero eorundem aliter est provisum, 

dignemini dieto Johanni de canonicatibus dictarum ecclesiarum, cum reservatione prebendarum, 

in dictis ecclesiis ad presens vacantibus, vel cum vacaverint, conferendarum, sibi auctoritate 

apostolica providere, cum acceptatione, inhibitione, decreto et clausula anteferri, non obstante, 

ut supra, et alijs non obstantibus, ut supra. Fiat de altera quam elegerit. R. Et quod transeat 

sine alia lectione. Fiat. R. 

Dat. Avinione . vit) . kal. decembris, anno secundo. 

Andrea Ghini Malpighi, vescovo di Tournai, era stato fatto cardinale da Cle- 

mente VI quasi subito dopo la sua elevazione al papato. Ne parla la Vita III Cle- 

mentis VI (4) in questi termini: “ Andreas de Florentia episcopus Tornacensis iuris 

“ utriusque doctor in tituli sanctae Susannae ,. Eletto cardinale il 20 (o il 12) set- 

tembre 1342, morì addì 2 giugno 1343 (5). Colla sua elevazione, abbandonò il vesco- 

vato di Tournai, dove ebbe a successore Giovanni de Pres (6). Costui era il prelato 

di cui Riccomanni diceasi nepote. h 

Giovanni di Guidaccio Riecomanni non è ricordato dal Sarti, storico dell’ Uni- 

versità Bolognese, che peraltro si occupò solo dei professori (7). Fra i rectores della 

facoltà giuridica, i nomi dei quali si leggono in principio dello statuto dei Giuristi 

del 1317, trovo “ Fredericus de Bardis de Florentia prior sanctae Mariae supra 

“ Portam Florentinam , (8). 

(1) Ivi, V, 827-8. 

(2) Suppl. N. 3, fol. 75 r. 
(3) Chiudo fra parentesi queste due parole, che di prima mano furono aggiunte interlinearmente. 

(4) Ap. Muramori, Rer. Italic. Script., III, 2, 572. 

(5) EuseL, Hierarchia, I, 17, 516-7. 

(6) Euser, I, 516-7. 

(7) Il Sarti, De claris archigymnasii Bononiensis professoribus, Bononiae, 1769, p. 415 (2* ediz., 

Bologna, 1888-96, I. 497), rammenta solo “ Johannes de Montemurlo , vissuto fra il secolo XIII 

e il XIV. Montemurlo è un castello in Val d'Arno, territorio fiorentino. Naturalmente costui non 

ha da far nulla col nostro. 

(8) C. MaracoLa, Statuti della Università e dei Collegi dello Studio Bolognese. Bologna, 1888, p. 5-6. 
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Il cardinale Andrea Malpighi si era condotto seco varii di sua famiglia. Una sua